Hinc Ecclesiæ fasti, quos Tertullianus lib. de corona militis cap. 13, solennitatibus Gentilium, quæ vel ob victoriam natalemve Principum, vel in quoque municipio, peculiari instituto, agebantur, opponit : *Coronatur, inquit, et vulgus, nunc ex Principatum proprietatem exultatione, nunc ex municipium solennitatum proprietate : et est omnis lætitiæ publicæ luxuria captatrix. Sed tu peregrinos mundi hujus, civis superne Hierusalem. Noster, inquit, mancipatus in caelis. Habes tuos census, tuos fastos. Porro hinc, ut ad illam Cypriani epistolam scribit Jacobus Pamelius, suam originem postea sumpserunt Martyrologia quæ vocantur. Celebrabat unaquæque Ecclesia suos Martyres. Quæ nullis erant nobilitatæ, aut paucis, aliunde petebant quos venerarent, præsertim primos Christianæ religionis præcones, aut quorum fuerat maxime illustris constantia. Quin et Romana Ecclesia etiam alibi coronatos celebrat, cum habeat ipsa innumerabiles, ut extraneis non indigeat; si tamen matri omnium potest aliquis esse extraneus. Et hæc igitur et illæ suos sibi Fastos, suas festorum tabulas conficiebant.*

et Martyrologia ac Kalendaria :

etiam privatorum,

ut Polemei Silvii laterculus,

in quo sacræ et profanæ solennitates,

Quid quod etiam privati sibi Fastos ejusmodi describebant, in quibus et publicas Reip. solennitates annotabant, et præcipua Ecclesiæ festa? Ejusmodi reperi in pervetusto codice laterculum Polemei Silvii, vel P. Annei Silvii : nam primum scriptum erat *Patmei Silvii*; dein idem folium integre et accurate rescriptum habebat, *Polemei Silvii*. Pro illo *Patmei* conjiciebam legendum *P. Annei*, uti in eodem illo codice habetur *Pannii Flori*, Virgilius orator an poeta? pro *P. Annei Flori*. Complectitur vero *Silvii* ille laterculus nonnulla, quæ in eo desiderantur laterculo, quem olim a Furio Dionysio Philocalo prætitulatum, ex Rosweydi schedis a me acceptum, in commentariis ad Victorii canonem Bucherius noster vulgavit; sed et nonnulla, quæ fortassis jam exoleverant, prætermittit, in illo Furiano recensita : habet autem Gentilium festa plura, nonnulla Christianorum. Eum laterculum aliquando cum animadversionibus meis edere cogito, etsi mutilus est, quia quæ de ratione quærendæ læmæ, festique Paschalis, poeticis fabulis, ac sectis philosophicis pollicetur, desunt. Quo anno ea scripserit Silvius indicat, cum nomina Principum Romanorum, inter Januarium ac Februarium menses, enumerat;

ita enim sub finem habet : *D. N. Theodosius præsens Augustus, D. N. Placidus Valentinianus; sub quibus Joannes tyrannus extinctus est; et a quibus cum DD. matre Placidia, uxore Eudoxia, Augustis, nunc imperium possidetur. Quod Posthumiano et Zenone viris clarissimis Coss. adnotavi. Fuerunt Consules Fl. Zeno et Posthumianus an. Christi 448. Et in Breviario temporum post mensem Augustum : ab Urbis exordio mille et ducentis completis annis Posthumiano et Zenone Consulibus, Asterio Consule tamquam primus annus incipit. Fuit Asterius Consul anno sequenti, Christi nimirum 449. Hæc ergo scripsit Silvius anno 448, et initio sequentis, cum necdum Romæ sciretur quis Constantinopoli Consul esset, qui *Protopogenes* fuit. Hic ex eo Laterculo mensem Januarium, ut specimen, quæque antea proponit, dabo: ex ceteris mensibus carptim quædam delibabo sacra et profana. Ita ergo incipit :*

scriptus anno Christi 448.

vel initio anni 449.

POLEMEI SILVII LATERCULUS. Domino beatissimo Eucherio Episcopo Silvius. Laterculum, quem priores fecerunt, cum difficilibus supputatoribus indicibus notatum legissem, ne minus doctis esset obscurior, absolute positaram in eo rerum significationem mutavi : et ad te potissimum, a quo mea omnia, pro ejus qui inter nos est amoris studio, comprobantur, direxi. Lætificabor judicio tuo, si cum tibi placuisse cognovero.

Eucherio Episcopo dicatus.

QUE IN EO SUNT. Menses singuli cum vocabulis suis, quibus apud diversas gentes dicuntur : et in æternis inter eos solis enumeratio Principum cum tyrannis : provinciarum etiam Romanarum spirantiumque quadrupedum, volatilium, natantium : ratio quærendæ Læmæ, festivique Paschatis : nec non urbis Romæ fabricarum enarratio : poetica fabulæ : Romanæ historiæ breviter conclusa series; cum triumphatoribus, animantium ponderibus sive mensuris, et metrorum omnium pedibus, ac sectis philosophicis continentur.

Quæ in eo tractantur?

DE DIEBUS. Dierum necessum non fuit formas depingi, quia sibi omnes qualitate consimiles sunt : neque ut stulte Gentiles loquantur, nomina designari; quoniam nullius rei, nisi septenarii propter revolvibiles hebdomadas numeri, sicut Scriptura cælestis edocuit, appellatione censentur. In quibus nec ita modus certus horarum est, ut valeat a quoquam monstrari; quia quod nequit dividi, nec possumus computare. Quarum, etiamsi oculis subjacerent, nulla mala erat æstimanda, quoniam Deus universa bona constituit : quod qui esse credit aliter, in eo a quo cuncta sunt non credit.

De diebus.

DE SIGNIS. De signis nihil est quod dicatur, quia non sunt, etiamsi dicantur. Quis enim facies terrestrium singulorum aliquando inter astra conspexit? Quorum, quoniam longe post mundi ortum vana veterum profanorum arte conficta sunt, mentio relinquenda est.

signis.

DE ANNO. Annus primum decem mensium fuit, qui trecentos et quatuor dies habebat: licet, ut auctores plurimi prodiderunt, apud Ægyptios quatuor, apud Arcades tribus, apud Acarnanes sex mensibus computatus fuisse referatur. Post annum a Rege Romanorum secundo inter Decembrem et Martium Januarium et Februarius fertur adjectus, ut trecentis quinquaginta et quatuor diebus, quos duodecies Luna renovat, atque vicenis novenis et semis vicibus cursum suum efficit, impletur. Postremo additi sunt decem dies cum quadrante, quod per quadriennium dies unus junctus crescit, quarto anno, quem bissextum vocamus, inseritur. Cujus initium cum Ægyptiis, qui Nonas ideoque, non norunt, mense Septembri, cum Græcis Novembri, Martio cum Judæis habetur. Nos Kalendarum rationem secuti a Januario, cujus ante dies octo et sol ad celsiorem tramitem surgens recurrit, et quod est amplius, Dominus et Deus noster Dei filius Jesus Christus corporaliter natus est, ordiemur.